
О мерах по организации социальных рабочих мест в городе Приозерск

Утративший силу
Постановление акимата города Приозерск Карагандинской области от 16 
февраля 2012 года N 5/1. Зарегистрировано Управлением юстиции города 
Балхаш Карагандинской области 29 февраля 2012 года N 8-4-269. Утратило силу 
постановлением акимата города Приозерск Карагандинской области от 12 
октября 2012 года N 38/2
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Приозерск 
Карагандинской области от 12.10.2012 N 38/2.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 23 января 2001 года " ",  О занятости населения  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2011 года N 316 "Об 
утверждении Программы занятости 2020", в целях оказания социальной 
поддержки безработным гражданам, относящимся к целевым группам акимат 
г о р о д а  П р и о з е р с к  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить перечень работодателей, предлагающих организацию 
социальных рабочих мест согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ 
города Приозерск" (Битин Б.Е.), коммунальному государственному учреждению 
"Центр занятости города Приозерск" (Карсыбекова Р.У.):
      1) заключить с каждым работодателем, указанным в приложении к 
настоящему постановлению договор о финансировании социальных рабочих 
мест для трудоустройства граждан из целевых групп населения;
      2) направлять на социальные рабочие места безработных из целевых групп, 
зарегистрированных в государственном учреждении "Отдел занятости и 
социальных программ города Приозерск" и в коммунальном государственном 
учреждении "Центр занятости города Приозерск" в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е .
      3. Финансирование мероприятий по созданию социальных рабочих мест 
производить в пределах целевых трансфертов, предусмотренных в городском 
бюджете по бюджетной программе 037 "Целевые текущие трансферты из 
республиканского бюджета бюджетам районов (городов областного значения) на
реализацию мероприятий Программы занятости 2020", а также за счет средств 
бюджета города Приозерск, предусмотренных по бюджетной программе 002 "



Программа занятости", подпрограммы 102 "Дополнительные меры по 
социальной защите граждан в сфере занятости населения" и подпрограммы 103 "
Расширение программы социальных рабочих мест и молодежной практики за 
счет целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета".
      4. Размер ежемесячных компенсации затрат работодателей на оплату труда 
принятых на работу, включая обязательные пенсионные взносы и 
индивидуальный подоходный налог составляет в первые шесть месяцев 50 
процентов, следующие три месяца 30 процентов, последние три месяца 15 
п р о ц е н т о в  о т  з а р а б о т н о й  п л а т ы .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Приозерск Казиеву Б.А.
      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким города Приозерск                      Е. Утешев
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  П р и о з е р с к
от 16 февраля 2012 года N 5/1

Перечень работодателей, предлагающих организацию социальных 
рабочих мест для трудоустройства безработных из целевых групп

N п/
п

Наименование 
организации

Профессия (
специальность
)

Количество
рабочих 
мест

Продолжительность
работ (месяцев)

Размер  
месячной 
заработной 
платы на 
одного  
работника, 
тенге

Размер компенсации 
на одного работника,
тенге

1
Индивидуальный 
предприниматель 
Кобенов О.Ш.

Подсобный 
рабочий

1

Первые шесть 
месяцев

52 000 26 000

Следующие три 
месяца

52 000 15 600

Последние три 
месяца

52 000 7 800

2

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Жайлау-2008"

Подсобный 
рабочий

2

Первые шесть 
месяцев

52 000 26 000

Следующие три 
месяца

52 000 15 600

Последние три 
месяца

52 000 7 800

Товарищество с 
ограниченной 

Первые шесть 
месяцев

52 000 26 000



3 ответственностью "
СтройПремиум"

Подсобный 
рабочий

6 Следующие три 
месяца

52 000 15 600

Последние три 
месяца

52 000 7 800

4

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Школа искусств и 
спорта" акимата 
города Приозерск 
отдела образования, 
физической 
культуры и спорта 
города Приозерск"

Подсобный 
рабочий 1

Первые шесть 
месяцев

52 000 26 000

Следующие три 
месяца

52 000 15 600

Последние три 
месяца 52 000 7 800

5

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Қалқан-2009"

Водитель 5 Три месяца 34 878 17 439

Подсобный 
рабочий

10 Три месяца 34 878 17 439

6

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Гранд құрылыс"

Подсобный 
рабочий

5 Три месяца 34 878 17 439

Итого: 30

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


